L'ACQUEREUR est propriétaire du BIEN à compter de ce jour. 
Il en a la jouissance à compter du même jour par la prise de possession 

réelle, les parties déclarant que le BIEN est entièrement libre de location ou 
occupation. 

P R I X  

La vente est conclue moyennant le prix de DEUX CENT DIX MILLE EUROS 
(210.000,00 EUR), 

Le paiement de ce prix aura lieu de la manière indiquée ci-après. 

FINANCEMENT PAR UN PRET 

PRET PAR LA CAISSE D’EPARGNE ET DE PREVOYANCE ILE-DE-FRANCE 

Pour le financement de cette opération, l’EMPRUNTEUR a sollicité du 
PRETEUR l’octroi d’un prêt d’un montant de DEUX CENT NEUF MILLE TROIS CENT

[...]

L’immeuble est entré dans le patrimoine du VENDEUR : 
Attestation de propriété suivant le décès de Mme BOURCELIER née GAUBE 

DUBEROS suivant acte reçu par Maître Franck BARON, notaire à MAREUIL SUR 
LAY DISSAIS (Vendée) le 27 avril 2009 pour une valeur de cent soixante mille euros 
(160.000,00 eur) pour la moitié dépendant de la succession.  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LA ROCHE-SUR-
YON, le 27 mai 2009  volume 2009P, numéro 4467. 

Attestation de propriété suivant le décès de M. Norbert BOURCELIER suivant 

acte reçu par Maître Pierre CHAMBRY, notaire à MALAKOFF le 5 décembre 2013 
pour une valeur de cent vingt-deux mille cinq cents euros (122.500,00 eur) pour la 
moitié dépendant de la succession.  

Cet acte a été publié au service de la publicité foncière de LA ROCHE-SUR-
YON, le 23 décembre 2013  volume 2013P, numéro 10201. 

Régime des plus-values immobilières en vertu des articles 150 U à 150

[...]

• Monsieur Norbert BOURCELIER, domicilié en son vivant MAREUIL SUR LAY 
DISSAIS, décédé le 5 juin 2013. L’acte de notoriété a été reçu par Maître 
CHAMBRY, notaire à MALAKOFF (92240), le 26 juillet 2013. La valeur portée 
dans la déclaration de succession en suite de son décès est de cent vingt-
deux mille cinq cents euros (122.500,00 eur) pour la moitié dépendant de la 
succession. 

• Madame Jeanne BOURCELIER née GAUBE DUBEROS domiciliée en son 
vivant à MAREUIL SUR LAY DISSAIS, décédée le 12 septembre 2008. L’acte 
de notoriété a été reçu par Maître Franck BARON, notaire à MAREUIL SUR 
LAY DISSAIS, le 27 avril 2009. La valeur portée dans la déclaration de 

succession en suite de son décès est de cent soixante mille euros 
(160.000,00 eur) pour la moitié dépendant de la succession. 

Conformément au BOI-RFPI-PVI-20-20-20130809, il y a lieu d'appliquer en 
l'espèce le régime des immeubles acquis par fractions successives aux termes duquel 
il convient d'établir la plus-values ou la moins-value afférente à chacune de ces

[...]

qualité d'assujettis en tant que tels à la taxe sur la valeur ajoutée au sens de l’article 
256 du Code général des impôts. 

Les présentes seront soumises au tarif de droit commun en matière 

immobilière tel que prévu par l’article 1594D du Code général des impôts. 

L'assiette des droits est de DEUX CENT DIX MILLE EUROS (210.000,00 

EUR). 

DROITS 

Mt à payer 

Taxe 
départementale 
210 000,00 

x 

4,50 % 

= 

9 450,00 

Taxe communale 
210 000,00 

x 

1,20 % 

= 

2 520,00 

Frais d'assiette 
9 450,00 

x 

2,37 % 

= 

224,00

[...]

Hervé de Mareuil à MAREUIL SUR LAY DISSAIS titulaire d’un mandat donné par 
l'acquéreur sous le numéro 1876 en date du 25 juin 2020 non encore expiré, ainsi 
déclaré. 

En conséquence, l'acquéreur qui en a seul la charge aux termes du mandat, 
doit à l’agence une rémunération de DIX MILLE DEUX CENT QUATRE-VINGT-DIX 
EUROS (10.290,00 EUR), taxe sur la valeur ajoutée incluse. 

Cette rémunération est réglée par la comptabilité de l’office notarial. 

COPIE EXECUTOIRE 

Le bénéficiaire de la créance constatée ci-dessus requiert le notaire 
soussigné de délivrer une copie exécutoire nominative du présent acte pour